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K r o
NOWE AFISZE M INISTERSTW A KO
M UNIKACJI.

Ministerstwo Komunikacji wydaje o- 
becnie dwie serje afiszów propagando
wych, wykonanych techniką rotograwiu
rową. Pierwsza serja obejmuje afisze Par
ków Narodowych w Białowieży i  Pieni
nach, afisze W ilna, Suwalszczyzny i Zie
mi Nowogródzkiej, oraz afisz Hucuł - 
szczyzny. Druga serja, która ukaże się 
w jesieni, obejmie afisze Tatr, Dniestru 
i W ieliczki, oraz trzy afisze zimowe, 
Tatr, Krynicy i Czarnohory.

Wszystkie afisze zaopatrzone są w na
pisy i  rnapld orientacyjne.
BROSZURKI REGJONALNE M INISTER
STW A KOM UNIKACJI.

Na wzór najlepszych tego rodzaju wy
dawnictw zagranicznych rozpoczyna M i
nisterstwo Komunikacji wydawnictwo 
broszurek o charakterze regionalnym, za
wierających m aterjał informacyjny i o- 
gólao-przewodmikowy.

Pierwsza serja wydawnictw obejmuje 
broszurki turystyczne ogólne, oraz k il
ka broszurek, przeznaczonych dla tury
stów krajowych. Broszurki o miejsco
wościach, interesujących turystów zagra
nicznych, będą wydane również w  ob
cych językach.

W  pierwszej serji wydawnictw ukażą 
się broszurki o Huculszczyźnie, W ielicz
ce, Płocku, Pieninach, Górach Święto
krzyskich, Dniestrze i  Podolu, Śląsku (t. 
zw. zielonym Śląsku, mającym duże zna
czenie turystyczne), Pojezierzu Augu- 
stowsko-Suwalsldem, W ilnie, Pińszczyf- 
nie, Białowieży, Gdyni i Wybrzeżu Mor- 
skiem.

Ogólna ilość broszurek, jakie mają być 
wydane, obejmie około 60-ciu miejsco
wości,
POPULARNY RUCH TURYSTYCZNY 
NA KOLEJACH POLSKICH.

Wedle obliczeń, prowadzonych przez 
Wydział Turystyki1 Ministerstwa Komu
nikacji, przejazdy w pociągach popular
nych w okresie od I  stycznia do 15 lipca 
b. r. objęły na całym obszarze Rzeczy
pospolitej 1139.819 osób.

Z cyfry tej przypada największa ilość, 
bo 45.937 osób na Dyrekcję Katowicką, 
28.950 osób na Dyr. Krakowską, 28,554 
na Dyr. Warszawską., Te trzy dyrekcje 
dostarczyły największego kóntygentu tu
rystów. Po nich idą w  dalszej kolejności 
Dyr. Poznańska z 9.689 pasażerami, Dyr. 
Lwowska z 7,647, Radomska z  7.261, W i
leńska z 6.170 i  Toruńska z 5,511.

Cyfry powyższe nie obejmują prze
jazdów turystycznych, indywidualnych i

n i k a
grupowych, które odbywają się pociąga
mi normalnego kursowania lub specjal- 
nemi, jednak niezorgaaizowanemi na za
sadach pociągów popularnych.

MASOW E ZJAZDY TURYSTYCZNE 
W  CZERWCU I  LIPCU.

Liga popierania Turystyki według 
obowiązujących obecnie przepisów kole
jowych jest pomocna Ministerstwu Ko
munikacji w realizacji wszystkich prze
jazdów masowych na zjazdy, święta i in
ne obchody.

Od 1 czerwca b. r. przeprowadziła sze
reg imprez, jak i,Święto Morza", organi
zowane przez Ligę Morską i  Kolonjalną 
w końcu czerwca, na które Liga Popie
ra * ::x Turystyki wysłała około 4.000 
osób.

Zlot Harcerski w Spalę, odbywał się 
również przy współudziale Ligi, która 
z upoważnienia Ministerstwa Komunika
cji, dostarczyła harcerzom 56.000 kart 
uczestnicwa, dających prawo do ulgowych 
przejazdów.

Min. Komunikacji powierzyło też L i
dze organizację zjazdu na „Święto Gór" 
w Zakopanem, które odbędzie się w pierw
szych dniach sierpnia, Liga rozprowadzi
ła 25.000 kart uczestnictwa, upoważniają
cych do 70% zniżki na kolejach oraz do 
udogodnień w Zakopanem.

PRACE N IEM IECKIEJ EKSPEDYCJI 
FILM O W EJ W  POLSCE.

Od początku czerwca bawi w Polsce 
niemiecka ekspedycja filmowa Towarzy
stwa „Ufa", która pod egidą Minister
stwa Komunikacji nakręca filmy o Pol
sce,

Dotychczas terenem prac ekspedycji 
były Warszawa i Kraków. W  Warsza
wie nakręcono szereg zdjęć miasta, oraz 
dużo pracy poświęcono zdjęciom słyn
nych procesyj Łowickich i innych uro
czystości ludowych w  Złakowie. W  Kra
kowie zdejmowano miasto i różne uro
czystości, np. Lajkonika, wesele krakow
skie, Osobne zdjęcia zostały poświęcone 
sypaniu kopca na Sowińcu.

Obecnie ekspedycja prowadzi swe pra
ce na Huculszczyźnie. Zdjęcia o charak
terze przyrodniczym dokonywane są w  

' porozumieniu z Dyrekcją Lasów Pań
stwowych. w puszczy Białowieskiej i w 
ordynacji Dawidgródzkiej ks, Radziwiłła.

Owocem prac ekspedycji „Ufa” będą 
filmy krótkometrażowe o Warszawie, 
Krakowie, Huculszczyźnie, Tatrach 
i przyrodnicze. Możliwe jest, że w miarę 
możności technicznych będzie nakręco
ny film z podziemi kopalń soli w W ie
liczce.
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Puszcza Świętokrzyska
W arszaw a, rzucona przez los na 

ja ło w e  p ia sk i m azow ieckie, w  oko 
lice  p łaskie , m onotonne, pozbaw io 
ne gór i  w iększych p a r ty j starego 
lasu, posiada w  sw ojem  sąsiedz
tw ie  n iezm ie rn ie  m ało  m ie jsc a- 
tra k c y jn y c h  pod w zględem  tu ry 
stycznym . M ieszkaniec s to licy  po- 
p ro s tu  n iem a gdzie w yjeżdżać na 
week endy. ,

Puszcza...
fot. inż. J. Karpiński

W  osta tn ich  czasach te fa ta lne  
s tosunk i u le g ły  zm ian ie  na lepsze. 
N ow ozbudow ana k o le j W arszaw a- 
Radom  z b liż y ła  W arszaw ę do m a 
low n iczych  b o rów  Ś w ię tokrzys
k ich . S p ragn iony w ypo czynku  w a r 
szaw iak, ju ż  po 3-ch godzinach ja 
zdy pociąg iem  pospiesznym  może 
znaleźć się w  K ie lcach, skąd —  po 
godzinne j tu rze  autobusow ej —  
dotrze  do w si Św ięta K a ta rzyna, po
łożone j u  podnóża Ł y s ic y  na sk ra 
ju  puszczy Ś w ię tokrzysk ie j.

N a jp iękn ie jszą  częścią lasów 
Ś w ię tok rzysk ich  jest P a rk  N arodo 
w y  „Puszcza Jod łow a “  im . S tefa
na Żerom skiego. O be jm uje  on 110 
ha p ie rw o tn e j puszczy jo d ło w e j na 
Ł y s ic y  oraz 196 h e k ta ro w y  p ie r
w o tn y  las b u k o w o -jo d ło w y  r.a 
Ś w ię tym  K rzyżu . O bydw a rezer
w a ty  połączone są 13 k ilo m e tro 
w ym  pasem lasu, b iegnącym  
w zd łuż g rzb ie tu  Gór Ś w ię tok rzy 
sk ich  o obszarze 858 ha. P a rk iem  
a d m in is tru je  N ad leśn ictw o Lasów 
Państw ow ych  Św. K a ta rzyna  w 
Bodzentynie.

Na terenie P a rku  w y tkn ię te  zo
s ta ły  sz lak i d la  zw iedza jących i  za
re jestrow ane w szelk ie  osobliwości, 
godne w idzen ia . W yc ie czk i o p ro 
wadza po P a rku  m ie jscow y perso
nel leśny, odpow iedn io  p rzygo to 
w any  do udz ie lan ia  w yjaśn ień.
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T u ryśc i, p rzyb yw a ją cy  do Gór 
Ś w ię tokrzysk ich , m ogą za trzym ać 
się bądź to w  sch ron isku  P o lsk ie 
go T ow . K ra joznaw czego we w si 
Św. K a ta rzyna , bądź też w  N ad le 
śn ic tw ie  w  Bodzentynie , gdzie u- 
ruch om ion o  schron isko  na 7 m ie jsc 
(łóżka z kom p le tną  pościelą w  d w u  
poko jach) lu b  w  leśn ic tw ie  Nowa 
S łup ia  pod Św. K rzyżem  (na 2 
m ie jsca ).

W  p ob liżu  P a rku  Narodowego, 
w  o ko licach  N ow e j S łupi, zn a jdu je  
się p ię k n y  rezerw at leśny na Gó
rze C hełm ow ej. Rezerwat ten, o o- 
bszarze 183 ha, po ros ły  jest p ie r

w o tn ym  borem  m odrzew iow o-dę- 
bow o - jo d ło w ym .

Z arów no w  borach  Ś w ię tokrzys
k ich , ja k  i  w  ich  bezpośredniem  są
siedztw ie pełno jest cennych za b y t
kó w  a rc h ite k tu ry  średniow ieczne j. 
Na szczególną uwagę zasługu ją  
k lasz to ry  w  Św. K a ta rzyn ie  i1 na 
Św. K rzyżu  oraz fa ra  w  B odzen ty
nie. R ów nież z p u n k tu  w idzen ia  
fo lk lo rys tycznego  oko lice  te na le 
żą do na jc iekaw szych  w  Polsce.

Puszcza Ś w ię tokrzyska  w inn a  
stać się u lu b io n y m  terenem  d la  
wycieczek week - endow ych, p rz y 
byw a jących  z W arszaw y.

Na „Święto Gór“ do Zakopanego
Pierw sza po łow a  s ie rpn ia  (4 —  

11. V I I I . )  pośw ięcona jest naszym  
górom . T u ry ś c i „u r lo p o w icze “ , m i
łośn icy  p rz y ro d y  jadą  do Z akopa
nego za b ile ta m i u lg ow ym i (zn iżk i 
w yda je  O rb is).

K a rta  uczestn ic tw a kosztu je  zł. 
2.35 z K ra ko w a  i K a tow ic , zł. 3.35 
z obszaru in n ych  d y re k c ji k o le jo 
w ych. K a rta  uczestn ic tw a daje 70% 
z n iż k i ko le jow e j, oraz upow ażnia  
do bezp ła tnych  lu b  zn iżko w ych  
w stępów  na im p rezy  Św ięta Gór, 
ja k  np. Ja rm a rk , zabawę ludow ą  
na W ilc z n ik u , w ys ta w y : p rze m y
s łu  artystycznego, sz tuk i le tn is k o 
w ej, tu rys tyczno -spo rtow e j, fo to 
gra ficzną , „L a s  w  górach “ , na u- 
roczystość „H o łd  Górom, na odczy
ty  Polsk. Tow . Ta trzańskiego, na 
zaw ody strzeleckie, tró jb ó j le k k o 
a tle tyczny, b ieg szta fe tow y.

P rogram  Święta Gór obe jm u je  
codzienne, pom ysłow e im p rezy  i 
m a low n icze  w ido w iska , oraz w y-

c ieczki piesze i  autobusowe w  T a 
t r y  i  do do lin , do M orskiego Oka, 
do Czarnego Stawu, do Czorsztyna 
i  P ien in , do Z am ków  O raw skich , 
i  t. d.

U dz ia ł w  „Ś w ięc ie  G ór“  b io rą  
g ru p y  reg jona lne  m ieszkańców  gór 
od O lzy  po Czeremosz, ta k , że u- 
czestnicy Święta m ogą poznać ca
łą  Góralszczyznę polską.

„Ś w ię to  G ór“  urządzone jest 
przez K o m ite t O rga n iza cy jny  z in i 
c ja ty w y  Z w ią zku  P odha lan  i  Tow . 
P rz y ja c ió ł H ucu lszczyzny p rzy  
w spó łudzia le  L ig i P op ie ran ia  T u 
ry s ty k i i  pod W ys o k im  P ro te k to ra 
tem  Pana P rezydenta  Rzeczypospo
lite j.

Jedźm y do Zakopanego! 70% 
z n iż k i k o le jo w e j w  obie s tron y  z 
p raw em  p rze rw a n ia  ja zd y  w  d ro 
dze p o w ro tn e j w  K ra ko w ie ! K a rty  
uczestn ictw a w  p laców kach  O rb i
su.
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Do Ameryki — na m\s „Piłsudski"
Już o tw arte  są zapisy na w spa

n ia łą  w ycieczkę m orską  n ow ym  
m o to ro w ym  s ta tk iem  oceanicznym  
m/s „P iłs u d s k i"  do S tanów  Z je d 
noczonych.

M/s „P iłs u d s k i“  w yrusza  15 
w rześn ia  z G dyn i, pow raca 8 paź
d z ie rn ika .

Cena w yc ieczk i w ynos i od zł. 
1095 i  o be jm u je : paszport, w izę do 
U. S. A., p rze jazd  s ta tk iem  z G dy
n i do Nowego J o rk u  i  spow rotem , 
5-o d n io w y  p ob y t w  N ow ym  J o r
k u  z pełnem  u trzym a n ie m  i zw ie 
dzan iem  m iasta , oraz wycieczkę lą 
dow ą w  Kopenhadze, podczas po 
s to ju  s ta tku  w  ty m  porcie.

Do ceny pow yższej do licza  się 
$ 8 .—  ty tu łe m  am erykańskiego po

d a tku  pogłównego. Osoby, p o w ra 
cające ze S tanów  Z jednoczonych 
A. P. w  ciągu 60 dn i, licząc od da
ty  p rzy ja zd u  do S tanów  Z jedn. o- 
trz y m u ją  z w ro t te j sumy.

Na m/s. „P IŁ S U D S K I“  is tn ie ją  
dw ie  k lasy : I l l - c ia  i  tu rystyczna .

W yże j podane ceny dotyczą prze 
jazdu  I I I - c ią  klasą. O ile  tu rys ta  
pragn ie  w y jechać k lasą  tu ry s ty c z 
ną —  to  obow iązany jest dop łac ić  
różnicę, w ed ług  cenn ika  G dynia  - 
A m e ryka  L in je  Żeglugowe S. A.

P rog ram  pobytu  w  N ow ym  J o r
k u  obe jm u je  m ieszkan ie  w  d ob rym  
ho te lu  i  zw iedzan ie  na jc iekaw szych  
ob jek tów  oraz m ie jsc ro z ry w k o 
w ych  (k lu b  nocny, ch ińska  d z ie l
nica) .

ZN IŻK I KOLEJOW E
IM HU. UDZYIMRODOUIE TARGI UISCHODHIE

W E  L W O W I E
Uczestnicy XV. M iędzynarodowych Targów Wschodnich 

we Lwowie, które cdbędq się w czasie od 31 sierpnia do 15 
września br., korzystać będq ze zniżek na kolejach polskich 
w wysokości oko ło  3 3 $  obecnie obow iqzujqcej taryfy, zarówno 
w drodze do Lwowa, jak i spowrotem .

Karty uczestnictwa, ważne na cały czas trw an ia  Targów, 
będq do nabyc ia :

a) zagranicq we wszystkich placówkach konsularnych R. P. 
oraz u zastępców XV . Targów Wschodnich w poszczególnych 
państwach w cenie zł. 6 .—

b) w Polsce we wszystkich oddziałach Polskiego Biura 
Podróży „O rb is " oraz we wszystkich miastach pow iatowych 
i ważniejszych uzdrow iskach w urzędach pocztowych w cenie 
zł. 2 .5 0  od sztuki.

Szczegóły podane zostaną dodatkow o w kom unikatach 
prasowych.



„Latanie -  to nic nadzwyczajnego"
Od p o ło w y  m a ja  urządza się o- 

krężne lo ty  nad W arszaw ą  w  ce
lach  p ropagandow ych  z in ic ja ty 
w y  „L o tu “  i  O rb isu. Jest to  sta ła  
im preza  pop o łud n io w a  w  niedzie le 
i św ięta. K to  n ie  w y jeżdża  z m ia 
sta, może spędzić czas na wspania- 
łe m  lo tn is k u  na O kęciu, odbyć lo t 
nad  W arszaw ą, zaznać cudow nych  
w rażeń  i  uzyskać w  d od a tku  p a 
m ią tko w ą  odznakę „L o tu “ , oraz 
d yp lo m  pierwszego „c h rz tu  p o 
w ie trznego“ . L o ty  te cieszą się du- 
żem pow odzeniem  u  pub licznośc i 
w arszaw skie j, a przecież —  jest 
jeszcze za m a ło  zapa łu !

Z na kom ita  lo tn iczka  polska, Zo- 
f  ja  M iku lska , k tó ra  p rz y b y ła  z Ita - 
l j i  na k ró tk i p ob y t do o jczyzny, 
słysząc o te j a k c ji, o dw iedz iła  n ie 
daw no centra lę  O rbisu.

—  Jakże to  dobrze, że W arsza 
w a zaczyna propagow ać w  ten spo
sób zam iłow an ie  do lo tn ic tw a ! N a 
p raw dę  się cieszę..., bo życzę 
w szys tk im , b y  n au czy li się latać. 
Jestem zd z iw iona  m ałern  za in te re 
sowaniem  się społeczeństwa. L o ty  
propagandow e zagran icą  są znane 
szerokie j pub licznośc i i  ta k  bardzo 
pop ierane!

—  W szystk ie  o rgan izacje, zw iąz 
k i, czyto  sportowe, czy inne, szko
ły , in s ty tu c je  p rzychodzą  na pole 
lo tn icze , b y  nauczyć sw ych lu d z i

latać. M us im y się nauczyć, że to 
n ie  są żadne nadzw ycza jności, lecz 
że la tan ie  —  to  rzecz zw ycza jna ; 
cz łow iek  może la tać  ta k  n a tu ra ln ie , 
ja k  chodzi po ziem i.

—  Trzeba la tać, b y  się p rze ko 
nać, ja k  to  w ie le  daje. L a tan ie  —  
to  oderw anie  się od s ta re j koncep 
c ji życ iow e j, nowe spojrzen ie  na 
św iat, inne  ustosunkow an ie  się na 
szej lo g ik i do z ja w is k  i  zdarzeń.

—  Gdy p ie rw szy  raz la ta łam , ja 
ko  pasażerka —  to  potem  ludzie , 
k tó ry c h  spo tyka łam  na u lic y , w y 
d a li m i się godn i poża łow an ia , ja 
cyś b iedn i, pozbaw ien i czegoś —  
bo jeszcze nie la ta li!

N ie m ając, niestety, sw o je j aw jo - 
n e tk i w  W arszaw ie, n ie  mogę s łu 
żyć m o ją  osobą i  n ie  mogę spełn ić 
przyrzeczenia , danego m o im  trzem  
siostrzeńcom, że ich  zabiorę  do sa
m olo tu ... A  chcę ic h  nauczyć latać. 
S korzystam  w ięc z o k a z ji i  sama 
zakup ię  d la  n ich  b ile ty  na lo ty  o- 
krężne, —  b y  ch łopcy  m o g li la tać. 
N iech pozna ją  te w rażen ia  cu do w 
ne, n iech oswoją  się z la tan iem , ja 
ko  z czemś n a tu ra lne m  i  zw y k łe m “ .

A  w ięc jedne j z n iedzie l, na lo t 
n is k u  spo tka ją  W arszaw ian ie  zna
k o m itą  lo tn iczkę  z trzem a siostrzeń 
cami,

L o ty  okrężne zaczyna ją  się od 
godz. 14.30.

Gdynia, Katowice,
Kraków, Lwów, o c j  s t o l i c y
Poznań, W ilno zaledwie o 2 godziny lotu!
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Jedziemy do Brukseli!
Co sobotę  w y je żd ża ją  z W arszaw y, 

Ł o d z i i  Poznania, w y c ie c z k i do B ru k s e li 
’na  W ys ta w ę  Ś w iatow ą . S praw na o rg a n i
zacja O rb isu  u ła tw ia  pod różnym  w sze l
k ie  fo rm a ln o śc i podczas pod ró ży , oraz 
zw iedzan ie  W y s ta w y  w  B ru k s e li, m iast 
i  p la ż  b e lg ijsk ich .

W y c ie c z k i w y je żd ża ią  3, 10, 17, 24 i  31 
s ie rpn ia  i 7, 14, 21 i 28 w rześn ia . D o p o 
ciągu, w iozącego w yc ie czkę , p o d ró żn i z 
W a rsza w y  w s iada ją  o godz in ie  21,48, p o 
d ró ż n i z Ł o d z i K a lis k ie j o godz in ie  0.20, 
p o d ró żn i z P oznan ia  o godz in ie  4.55.

Cena udziału w wycieczkach obejmuje: 
in d y w id u a ln y  paszp ort u lgow y, w izę  po 
b y to w ą  b e lg ijską , tra n z y to w ą  n ie m iecką  
c raz  p rze jazd  w  jedną  s tronę  do B ru 
kse li.

zł. 261 — Z Warszawy kl. III
» 256 — Z Łodzi kl. III
» 246.— z Poznania kl. I l i

315 — z Warszawy kl. II
» 307.— z Łodzi kl. II
» 292.— z Poznania kl. II

O soby pragnące zapew n ić  sobie m iesz
kan ie  w  B ru k s e li (w obec ko losa lnego  
z jazdu  o trzym a n ie  p o ko ju  ho te low ego  
lu b  pensjona tow ego bez zam ów ien ia  zgó- 
r y  jes t w yk lu czo n e ), mogą to  uczyn ić , 
op łaca jąc  zgó ry  p rz y  zap is ie  na leżność 
za czas p o b y tu  w  B ru kse li,

K asyno  w  Ostendzie
Photo Oblut, Bruxelles.

7111 IE 117 A I P I C C S S I f i f P  M :  Piękna przyroda — zabytki his-
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wszelkie atrakcje turystyczne —
zniżki kolejowe
i n f o r m a c j e  OFICJALNE BIURO KOLEI FRANCUSKICH

Warszawa, Ossolińskich Na 4, tel. 648-85, oraz BIURA PODRÓŻY.



W y c i e c z k i  s a m o l o t o w e
(W arszaw a—Wilno i W ilno—W arszaw a)

N areszcie  p ra w d z iw ie  w spó łczesna tu 
ry s ty k a ! R ozpoczynam y rzecz now ą , p ię 
kną , n ie z w y k le  in te resu jącą , a p rzy te m —  
bardzo  tan ią .

O d  s ie rp n ia  k a ż d y  a m a to r tu ry s ty k i 
p o w ie trz n e j m oże odbyć w yc ie czkę  in 
d y w id u a ln ą  z W a rszaw y  do W iln a  lu b  z 
W iln a  do W arszaw y, sam o lo tam i pasa- 
że rsk iem i T o w , „ L o t " .

S zczegó ły te j p rzy jem n e j n o w in y  są 
następu jące :

Odloty z Warszawy, w e w to rk i,  
c z w a rtk i, sobo ty  o godz. 7.15 rano.

Przyloty do W ilna, o godz. 9.25 rano.
Odloty z W ilna —  w  środy, p ią tk i,  

n ie d z ie le  o godz, 15.20.
Przyloty do Warszawy, o godz. 17.30.
A  w ię c  w dwie godziny dziesięć mi

nut p rze b yw a  tu ry s ta  tę  samą drogę, na 
k tó rą  m us i p o św ię c ić  p rzyn a jm n ie j 8 go
d z in  ko le ją . Je że li chodz i o ceny, to  sam 
b ile t  k o le jo w y  I I  kil. w  ob ie  s tro n y  k o 
sz tu je  z ł. 72, b i le t  I I I  k l.  —  z ł. 49.

U c z e s tn ik  w y c ie c z k i p o w ie trz n e j, o — 
p rócz  p rz e lo tu  tam  \  n a p o w ró t, m a za
p e w n io n e  zw iedzan ie  W iln a  (z p rz e w o d 
n ik ie m ), zo rgan izow ane p rzez  O rb is  (W il
no, u l, M ic k ie w ic z a  20) i  e w e n tua ln ą  w y 
c ieczkę  do T ro k , noc leg  w  h o te lu  G e o r -  
ge’a i  w y ż y w ie n ie  p rzez  c a ły  czas p o 
b y tu  w  „n a jm ilsze m  m ie ś c ie "  —  w s z y s t
k o  to  za łą czn ą  cenę zł. 65, a w ra z  z 
w y c ie c z k ą  do T ro k  —  za z ł.  70. Jeśli 
k to ś  rezygnu je  z u trzym a n ia , o d lic za  s ię  
z ł. 7.

W  W a rszaw ie  k o rz y s ta ją  u cze s tn icy  
ze zw ie d za n ia  s to lic y  za k u p o n a m i (Za
m ek, M uzeum  N a rodow e , Z achę ta  S z tu k . 
P ięknych ), z m ieszkan ia  w  d o b rym  h o 
te lu  (2 noce), p ła cą c  za w szys tko  ra z e m 1 
z u trzym a n ie m  z ł. 79, lu b  b e z  u trz y m a 
n ia  zl. 69.

K to  p ragn ie  za trzym ać s ję  d łu ż e j w  
W arszaw ie , lu b  w  W iln ie , m oże to  u c z y 
n ić  na w ła sn y  k o sz t do następnego  o d 
lo tu .

Nowa Lux-Torpeda
Z o k a z ji k o n fe re n c ji p rasow ej 

„Ś w ię ta  G ór“  w  Zakopanem  o db y
ła  się p róbna  jazda nowego w ago
n u  m otorow ego (Lux-to rpedy) na 
l in j i  k o le jo w e j W arszaw a  - Z akopa
ne.

N ow y wóz m o to ro w y  zda ł w spa
n ia le  sw ó j tru d n y  egzam in: na n i
z inn e j części d ro g i ro z w in ą ł zna
k o m itą  szybkość 125 km . na godzi
nę, na górsk ich  spadkach i  za k rę 
tach  w yka za ł n ieom ylną  sprawność. 
D rogę W arszaw a - Zakopane p rze 
b y ła  to rpeda  w  6 godzin  5 m in u t.

W a rto  dodać, że now a L u x -to rp e - 
da została w ykon an a  w  k ra ju  i  n ie 
m a l w  całości z m a te r ia łó w  k r a 
jo w y c h  na zam ów ienie  M in is te rs tw a  
K o m u n ik a c ji w  zak ładach  Cegiel
skiego w  Poznaniu .

O palana ropą, to rpeda jest n ie 
z w y k le  oszczędna w  zużyc iu  pa 

liw a  (zaledw ie 32 kg. na 100 k m . 
d rog i) . Jeżeli chodz i o p recyzy jność  
techn iczną  i estetyczny w yg lą d , n o 
w y  wóz m o to ro w y  p rzedstaw ia  się, 
ja ko  swego ro d za ju  a rcydz ie ło .

ro D iO iiu K  ni m c i.
korzysta jcie z w agonów  
S Y P I A L N Y C H

PODRÓŻUJĄC Ui DZIEŃ,
korzysta jcie z w agonów  
RESTAURACYJNYCH

B ile ty  na m ie js c a  syp ia ln e  w  p o e fq g a c h  
— w e  wszystk. p la c ó w k a c h  ORBISU
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Na winogrona do Bułgarii
C zerw cow a w yc ieczka  do W a rn y  

cudała się, lip co w a  uda ła  się św ie t
n ie  —  m ie jm y  nadzie ję, że s ie rp 
n io w a  i  w rześn iow a udadzą się do 
skonale . A  W a rn a  zasługuje na to: 
m a cu do w n y  k lim a t, c iep ły , łago 
d zo n y  p ow iew am i m orza, m a p rze 
śliczne plaże piaszczyste, m a p rze 
pyszne, tan ie  owoce i  w inog rona  
za bezcen.

B u łg a rja  w  s ie rpn iu  zaznacza 
m an ife s ta cy jn ie  swą p rzy ja źń  dla 
P o ls k i: ina u g u ra c ja  M auzoleum  
k ró la  W ła dys ła w a  W arne ńczyka  w  
p a rk u  jego im ie n ia  pod W a rn ą  w  
d n iu  4 s ie rpn ia  dokonana osobiście 
przez k ró la  B u łg a rji, Borysa, w  a- 
sys te nc ji delegacyj o fic ja ln y c h  i  

-spo łecznych  z P o lsk i, jes t powodem  
odo licznego z jazdu  z P o lsk i B a r

dzo ta n ia  w ycieczka spec ja lnym  
pociągiem , w yrusza  ze L w o w a  na 
uroczystości i  p rzed łuży  sw ój po 
b y t w  B u łg a r ji do 11 sierpn ia.

N iezależnie od ty c h  uroczystości, 
w y jeżdża  no rm a lna  m iesięczna w y 
cieczka O rbisu.

Po św ie tnym  w ypo czynku  nad 
M orzem  Gzarnem w  St. Konstan- 
t in  na p laży  pod W a rną , uczestn i
cy spędzą w esoły dzień w  B u k a 
reszcie, w  prze jeździe p o w ro tn ym  
do k ra ju .

N ie w ą tp liw ie  bardzo liczn ie  u- 
czestnicy skorzys ta ją  ze sposobno
ści w yc ieczk i do S tam bu łu , JAscy- 
nującego m iasta  W schodu.

Cena u dz ia łu  w  wijcieczee zł. 
490. —  obe jm u je  następujące św iad  
czenia:

Meczet nad  B osfo rem
Z  W arny  są częste okazje  odbyc ia  w y c ie czk i m o rs k ie j do S ta m b u łu , 

czaru jącego m iasta  T u rc ji.
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Paszport in d y w id u a ln y  z potrze- 
bnern i w iza m i: rum uń ską  d w u 
stronną  i  bu łga rską , p rze jazd  ko le 
ją  w  k l.  I I I  od G. P. Ś n ia tyń -Za łu  
cze do W a rn y  i  spow rotem , prze
ja zd  z G iu rg iu -P o it do Ruszczuku 
s ta tk iem , p rzew iezien ie  z dw orca  
w  W a rn ie  do m ie jscow ości St. Kon  
s tan tin , do Polskiego D om u W y p o 
czynkow ego, p ob y t w D om u w yp o 
czyn ko w ym  od 4.V I I I .  do 28.V I I I .  
w  p o w ro tn e j drodze te same św iad 
czenia w raz z je d n o d n io w ym  p o b y 
te m  w  Bukareszcie, oraz ze z w ie 

dzan iem  m iasta.
Cena udz ia łu  zł. 530.—  obe jm uje : 

św iadczenia pop rzedn ie j ka tego rji- 
z tem , że podróż ko le jow ą  odbyw ać 
będą uczestn icy k l. I I .

K ażdy uczestn ik  w yc ieczk i o -  
bo w iązany jest nabyć na swe w y 
d a tk i osobiste L e w y  kom pensacy j
ne za sumę m in im u m  zł. 50.—  w e 
d ług  ustalonego urzędowego k u rs u l 
1 zł. =  15.60 Lew ów . Z akup  L e 
w ów  kom pensacy jnych  następu je  
w  O rbis ie  p rzy  d okonan iu  zapisu 
na wycieczkę.

Prze jażdżka po B a łtyku

W  p o rc ie  g d yń sk im  p e łn i s łużbę now a łó d ź  m o to row a  „O rb is  / “ , obwożąc tu ry s tó w  

zw iedza jących  ciekawe urządzen ia  p o rtow e . M o to ró w ka  zabiera naraz 150 osób i  kursuje~

w e d łu g  sta łego  rozk ła d u .

W sp a n ia ła  ta  łó d ź  m oto row a , u rządzona kom fo rtow o ,zbudow ana  zosta ła  w  s toczn i szw edzkie jy
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N A  P O D O L E !
Z n iżk i ko le jow e dla turystów

N a okres tu ry s ty c z n y  od  20 łip c a  do 
31 s ie rp n ia  T o w a rzys tw o  R o zw o ju  ziem  
W sch o d n ich  uzyska ło  z n iż k i ko le jo w e  
na  obszarze w o je w ó d z tw a  T a rn o p o ls k ie 
go, Jes t to  rozszerzen ie  a k c ji „L a to  na  
Z iem ia ch  W schodn ich : p o p rzedn ie  zn iż 
k i  o bow iązu ją  na te re n ie  5 -c iu  w o je 
w ó d z tw  p ó tno  cno - ws chodmich.

N astępu jące  m ie jscow ośc i, w yznaczo 
no, ja ko  stac je  do jazdow e i  p o w ro tn e : 
B rzeżany, B o rszczów , Buczacz, B ia ła  
C zo rtko w ska , C z o rtk ó w , G rzym a łó w , 
G erm ajków ka, Iw a n ie  Puste, K o p yczyń - 
ce, O żydów , P odhajce, T re m bo w la , T o r-  
sk ie -C h a rła n o w ce , W o rw o liń c e , Z ło 
czów , Zbaraż.

Z n iż k i są indywidualne (50%) i  zbio
rowe d la  w yc ie c z e k  od 10 osób w zw yż  
(60% ). , , - . . ,

K a r ta  zn iżko w a  upraw n iła  do do jazdu  
na te re n  w o je w . ta rn o p o lsk ie g o  z ca łe j 
P o ls k i z w y ją tk ie m  s tacy j, le żących  w  o- 
b rę b ie  D y re k c ji K o le jo w e j L w o w s k ie j, 
o raz do d w u k ro tn e g o  p rze jazdu  m iędzy 
te m i s ta c ja m i i  do p o w ro tu  do s tac ji 
p ie rw o tn e g o  w y jazdu .

Z n iż k i in d y w id u a ln e  d la  tu ry s tó w  są 
w ażne ty lk o  w  łą czn o śc i z ks iążeczką  
k u p o n o w ą  na św iadczen ia  tu rys tyczn e . 
Ze z n iż k i ko rzys ta ć  mogą wyłącznie tu
ryści, zrzeszen i lu b  n ie  zrzeszen i —  w  
żadinvm zaś w y p a d k u  osoby, jeżdżące w  
in n y c h  celach, n iż  tu rys tyczn e .

D z ię k i tym  n o w ym  zn iżkom  udostęp 
n ione  jes t zw iedzan ie  Ja ru  D n ie s tro w e 
go, M io d o b o ró w . G o ło g ó r, oraz lic z 
n y c h  zam ków  h is to ry c z n y c h  na Podolu .

12 dni na Polskiem  Południu
O naszych z iem iach  w schodn ich  m ó

w im y  zawsze z gorącym  sentym entem . 
Z achw a lam y ich  o ryg in a ln e  p ię kn o  —  
w obec cudzoz iem ców  —  ale k tó ż  sam 
zna dobrze  te  cuda? _ _ .

Na Podole , na jc iep le jszą , na jb a rd z ie j 
p o łu d n io w ą  z z iem  p o ls k ic h  o rgan izu je  
O rb is  il2 -d n io w ą  w yc ie czkę  z W arszaw y 
od 3 —  14 s ie rpn ia . U cze s tn icy  zw iedzą  
L w ó w , T a rn o p o l, T re m b o w lę , Z a leszczy
k i,  gdzie  pozostaną  przez 7 dn i. O dpo
czyn e k  będzie  u rozm a icony  w yc ie czka m i 
ło d z ia m i po D n ie s trze , o raz w  o k o licę : 
do  O ko p ów  św. T ró jc y , do C hoc i
m ia  w  R um un ji, do K rzyw ca , H o lih ra -  
dów , B ilc za  (g ro ty) do C zerw onogrodu
i  t. d.

C a ła  w y c ie c z k a  —  p rze ja zd y  k o le jo 
w e, noc leg i, w yż y w ie n ie , w y c ie c z k i z Z a 
leszczyk  —  kosz tu je  z ł. 135.—

R u in y  zam ku w  M irze
(w o j. now ogródzk ie )

N ad najp iękn iejsze  
nasze jez io ra

N a W ileńszczyznę , N ow ogródczyznę  i  
P o jez ie rze  A u g u s to w sk ie  uda je  się 15- 
dn iow a  w yc ie c z k a  k ra joznaw czo  - w y p o 
czynkow a  (2 —  17 s ie rpn ia ).

U cze s tn icy  zw iedzą  na jc iekaw sze  o k o 
lice  pó łn o cno -w sch o d n ie  R zeczypospo li
te j: P o jez ie rze  W ile ń s k ie  z na jw iększem  
naszem jez io rem , N arocz, odbędą p ię k 
ną  w yc ie czkę  w o d n ą  po  jez io rach  i k a 
na le  A u g u s to w sk im , zw iedzą  szczegóło
w o  h is to ryczn e  z a b y tk i W iln a  i  zapozna
ją  się z p ię k n e m i o k o lic a m i W iln a , ja k  
W e rk i i  je z io ro  T ro c k ie , w reszc ie  odbę
dą w y c ie c z k i au tobusow e na  „S z la ku  M ic 
k ie w ic z o w s k im " w  N o w o g ró d zk ie m ; w  
d rodze  p o w ro tn e j za trzym a ją  się w  G ro d 
n ie , zw iedza jąc  zam ek B ato rego  i  p a 
m ią tk i po E liz ie  O rzeszkow e j,

W KSIĘGARNIACH KOLEJOWYCH

- „R U C H“ S A
na każdej stacji i w wagonach
p o c ią g ó w  ra d jo w y c h , m ożna  n a b y w a ć  :

d z ie n n ik i, czaso p ism a , ks iqżk i, ro z k ła d  
jazdy , w y d a w n ic tw a  tu rys tyczn e , w id o 
ków k i, w y ro b y  ty to n io w e .

—  9



Jan Kiepura w Orbisie

N ie z ró w n a n y  śp iew ak ś w ia to w e j s ła w y , 
Ja n  K ie p u ra , w raca jąc z B e r lin a  do K r y 
n ic y , z ja w i ł  się w  b e rliń s k im  O ddz ia le  
P o l. B iu ra  P od ró ży  O rb is , by zam ów ić  
b ile t i  m ie jsce w  pociągu. Z a in te resow any  
pracą p o ls k ie j p la c ó w k i, m is trz  K ie p u ra  
o fia ro w a ł O rb is o w i swą fo to g ra f ję  z sym 
pa tyczną  dedykacją.

Nasi goście z zagranicy
D z ię k i a k c ji p ropagandow e j zag ran icą  

coraz częściej p rz y b y w a ją  do P o ls k i w y 
c ie c z k i tu ry s ty c z n e  o b co k ra jo w có w , ż y 
w o  in te re su ją cych  s ię  tem  w szys tk ie m , co 
now ego i  o ryg ina lnego  sp o tka ją  u nas.

W  ty m  ro k u  po raz  p ie rw szy  z ja w iła  
się w  Polsce w ię k s z a  w y c ie c z k a  z A n g lji;  
zo rgan izow ana  przez O d d z ia ł lo n d y ń s k i 
O rb isu  w  g ru p ie  50 osób. Po p ie rw sze j 
w yc ie czce  cze rw cow e j, p rz y b y ła  n a s tęp 
na  w  lip c u  —  a d w ie  dalsze za p o w ie d z ia 
ne  są na  s ie rp ień .

M ie liś m y  ju ż  d w ie  w y c ie c z k i f in la n d z 
k ie  w  s ile  60 osób ze s fe r in te le k tu a ln y c h . 
F in la n d ja  s ta n o w i duży re z e rw o a r tu ry s 
tó w , in te re su ją cych  się spec ja ln ie  P o l
ską, lu b  o d w ie d za jących  P o lskę  w  p rze 
jeźdz ić  do in n y c h  krajów,'.

R e p re ze n ta cy jn a  w y c ie c z k a  w ło s k a  
„T o w a rz y s tw a  D an te  A l ig h ie r i"  z w ie d z i
ła  P o lskę  w  cze rw cu  dużą g rupą  80 osób.

P rzez d w a  tyg o d n ie  o b w o z ił O rb is  po 
Po lsce lic z n ą  w y c ie c z k ę  k u p c ó w  p o l
sk ich  ze S ta n ó w  Z jednoczonych .

Po raz p ie rw s z y  gośc iliśm y też  dw ie  
w y c ie c z k i tu ry s ty c z n e  H o le n d ró w , c z ło n 
k ó w  znanego „P u lm a n -C lu b u ".

K ilk a  w yc ie c z e k  z F ra n c ji z a trz y m a 
ło  się n a  k ró tk o  w  W a rszaw ie  w  d rodze  
do S o w ie tó w .

O rb is  o rg a n izo w a ł tegoroczne  w y c ie c z 
k i  d z ie n n ik a rz y  szw e d zk ich , ło te w s k ic h  
i  w ę g ie rsk ich . W y c ie c z k i w p ły w o w y c h  
lu d z i p ió ra  m a ją  szczególne znaczenie  
p ropagandow e,

Z  ogrom ną sym pa tią  i  zadow o len iem  
z w ie d za ła  P o lskę  pod  p rzew odem  O rb i
su w y c ie c z k a  p ro fe s o ró w  duńsk ich , k tó 
rz y  p rzez b lis k o  2 tyg o dn ie  o b je ch a li 
G dyn ię , W arszaw ę, K ra k ó w , Zakopane, 
P ie n in y , Ś ląsk p rz e m y s ło w y  i  Poznań.

Z końcem, lip  ca p rz y je c h a ła  a m e ry 
kańska  w y c ie c z k a  o krężna  w  g rup ie  16 
osób, k tó re  Iw am eryka ń sk ie m  tem p ie  
3 d n i z w ie d z iły  W arszaw ę  i K ra k ó w .

O rgan izac ja  ty c h  w yc ie cze k , p ro w a d z o 
nych  p rzez O rb is , jes t w ażnym  cz y n n i
k ie m  p ropagandow ym .

Zadow oleni piszę
R e d a k to r  „R o b o tn ik a " , p. S t. D ubo is, 

w y ra ża  się z zadow o len iem  o c ie ka w ych  
i  sp raw n ie  zo rg a n izo w a n ych  w y c ie c z 
kach , ja k ie  o d b y ł z O rb isem  w  A te n a c h  
i  w  C onstanzy, w  d rodze  z P a les tyny , 
d o ką d  u d a ł się na p o k ła d z ie  ss/P o lon ia  
w  m a ju  tego roku .

R e d a k to r  O ska r B e rm an  z p o d ró ży  
sw e j na  te j samej tra s ie  pisze, że w y 
c ie c z k i p o z o s ta w iły  m u  n ie z a ta r te  w ra 
żenie, d z ię k i „p re c y z y jn e j i  ce lo w e j"  
obsłudze.

P o d z ię ko w a n ia  za d o b re  in fo rm a c je  
i  pom oc, u d z ie loną  w  p la có w ka ch  O r
b isu  n a d sy ła  do D y re k c ji b a rdzo  w ie le  
osób z W arszaw y, L w o w a , Ł o d z i, C zę
stochow y, i  in n y c h  m ias t. D z ię k i w p ro 
w adzonym  p rzez O rb is  lis to m  do D y 
re k c ji,  k a ż d y  zad o w o lo ny , lu b  n ie za d o 
w o lo n y , może w y ra z ić  swą oipinję.

Z ho le n de rsk ie g o  „P u lm a n  C lu b u "  o- 
trz y m a ł O rb is  p o d z ię ko w a n ie  za s p ra w 
ną  o rgan izac ję  p ie rw szych  g ru p o w ych  
w y c ie c z e k  h o le n d e rsk ich  po Polsce. P o d 
k re ś lić  na leży , że k l j je n te la  ho le n de rska  
je s t n a jb a rd z ie j w ym aga jąca , le cz  i  n a j
b a rd z ie j pożądana, na  te re n ie  tu ry s ty c z 
nym .

W  niedzielę i święta
Ze w zg lędu  na w ygodę  p u b liczn o śc i, 

w y je żd ża ją ce j na w y c ie c z k i w  godzinach  
p o rannych , O d d z ia ł G łó w n y  O rb isu  w  
W a rszaw ie  (M a rsza łko w ska  98) jes t obec
n ie  o tw a r ty  w  n ie d z ie lę  i  św ię ta  od g. 8 ra 
no do 13-te j, zam iast od 10 —  13, ja k  b y 
ło  pop rzedn io .
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JARY RZEK i ZA M K I PODOLSKIE.
Z iem ia  Podo lska  na leży do t. zw. 

p ły ty  cza rnom orsk ie j t. j. w yżyn y , 
p rzec ię te j g łębok iem i w ąw ozam i 
rzek, zw anem i ja ra m i. Jedynie we 
w schodn ie j części Podola  wznoszą 
się w zgórza  w apienne, ja ko  pozo
sta łość ra f  k o ra lo w y c h  dawnego 
m orza  sarm ackiego.

N a jb a rd z ie j w ab ią  oko k ra jo b ra 
zy  ja ró w  rzek o brzegach s trom ych , 
n ie zw yk le  m alow n icze  na tle  u ro 
d za jnych  pól, c iągnących się w  dal 
p łaskow zgórzam i. P erłą  Podola  jest 
D n ies tr, k tó ry  w ije  się fan tastycz- 
nem i zakrę tam i. Podróż łodz ią  po 
D niestrze daje n iezapom niane w ra 
żenia. Nad D n iestrem  n iezw yk le  
p iękn ie  położone jest m iasto  Za le 
szczyki. oblane rzeką z trzech 
stron. Za leszczyki są uzd row isk iem  
i le tn isk ie m  o p o łu d n io w y m  n iem a l 
k lim a c ie .

D o jrzew a ją  tu  m orele, b rz o s k w i
nie i  w inogrona .

W  o k o lic y  Zaleszczyk zn a jd u ją  
się c iekaw e z a b y tk i p rz y ro d y : do
l in y  z fan tas tycznem i g ru pa m i 
ska ł, jask in ie .

K o ńco w ym  p u n k te m  wycieczek 
z Zaleszczyk są O kopy  św. T ró jc y , 
d a w n y  obóz w a ro w n y  z czasów 
k ró la  Jana Sobieskiego; m ie jsco 
wość ta leży u  s p ływ u  rzek Z bru - 
cza i  D n ies tru . T u  zb iega ją  się g ra 
n ice trzech  państw , P o lsk i, R um u- 
n j i  i  Rosji.

P o łud n io w o -w sch od n ia  część w o 
jew ó dz tw a  ta rnopo lsk iego  znana 
jest z o ry g in a ln y c h  i  b a rw n ych  
s tro jó w  lud ow ych , oraz w y ro bó w  
p rzem ys łu  ludow ego, zw łaszcza k i 
lim ó w  i m a ka t buczaczkich , w y s y 
ła n y c h  w  w iększe j ilośc i zagranicę.

Ja ry  in n y c h  rzek Podola, Seretu, 
Zbrucza, D żu ryn u , s łyną  rów n ież 
z p ię kn ych  w id o kó w , o k ra jo b ra z ie  
typ o w o  podo lsk im .

L iczne  m ie jsca  w y k o p a lis k  z daw  
n y c li epok n e o litu  i  p a leo litu , z 
czasów rzym sk ich  i  s ta ro s łow iań 
s k ic h , k ry ją  w  sobie n iezm ierne  
s k a rb y  dla n au k i.

Z czasów średn iow iecznych  za
chow a ło  się 60 zam ków  o b ro n 
nych, g rodów  w a ro w n ych  i  osiedli, 
o w ia nych  w spo m n ien iam i h is to ry - 
cznem i w o jen  z T u rk a m i, T a ta ra 
m i i  K ozakam i.

N a jb a rd z ie j zas ługu ją  na zw ie 
dzenie za m k i: 1) w  Podhorcach, 
d aw ne j rezydenc ji k ró la  Jana So
bieskiego, pog rom cy T u rk ó w , o 
p ię kn e j a rch ite k tu rze  renesanso
w ej, z fosam i i  m u ra m i obronnem i, 
z nadzw ycza j p ię k n y m  kościo łem  
zam kow ym , Podhorce położone są 
27 k im . na pó łnoc od Z łoczowa, 
2) w  O lesku (obok Podhorzec), 
k tó re  jest m ie jscem  u ro d z in  k ró la  
Jana Sobieskiego,, 3) w  Brzeżanach 
niegdyś tw ie rd zy , siedzib ie  rodów  
S ien iaw sk ich  i  P o tock ich . M iasto  
posiada potężny zam ek, w  czasie 
w o jn y  s iln ie  uszkodzony, kośc ió ł 
zam kow y, w  k tó ry m  z n a jd u ją  się 
a rcydz ie ła  sz tu k i zdobnicze j, p o 
nadto  zaś w  m ieście szereg kośc io 
łó w  i  zaby tków , 4) w  Zbarażu, 
(pó łto re j godz iny ja zd y  ko le ją  
z T a rn o p o la ), w  m ieście w s ław io - 
nem  obroną  p rzec iw  T u rk o m , o- 
p iew anem  przez S ienkiew icza, 
5) w  m a low n icze j T re m b o w li, zna
ne j rów n ież  z h is to r ji,  z b oh a te r
sk ie j o b rony  p rzec iw  T u rk o m .

Na P o do lu  jest dużo s ta ro ży t
nych kośc io łów , począwszy od X iV  
w ., ce rkw ie , obronne k lasz to ry , po 
chodzące naw et z X I I .  w ., rezyden
cje daw nych  św ie tnych  rod ów  r y 
cersk ich, n iezliczone stare d w o ry , 
p o m n ik i i grobowce, średn iow iecz
ne, jako też  s ta ros łow iańsk ie  św ią 
tyn ie  pogańskie, o łta rze  i  k u rh a 
ny.

Na terenie Podola  dz ia ła  P o do l
skie T ow a rzys tw o  T u rys tyczn o - 
K ra joznaw cze, posiadające w  każ- 
dem m ieście p ow ia tow em  swoje 
O ddz ia ły , k tó re  udz ie la ją  tu rys to m  
pom ocy i szczegółowych in fo rm a - 
c y j; T ow a rzys tw o  posiada sch ro n i
ska tu rys tyczne , liczne  w y d a w n i
ctw a, w łasne muzea i t. p.



Kalendarzyk wycieczek morskich 
polskiemi statkami

T r a s a  w y c i e c z k i STATEK Terminy
C E N A  

od zł.

Do Kopenhagi i Bornholmu 
Do Kopenhagi 
Do Sztokholmu
W okół Europy

Gdynia - Antwerpja - Kadyks - 
A lgier-P ireus/Ateny-Stam bul- 
C o n s ta n z a ...............................

s/s Kościuszko 

s/s Kościuszko 

s/s Kościuszko

30 lipca — 3 sierpnia 

21 — 25 sierpnia 

27 — 31 sierpnia

1)0 — 230 
90 — 230 
90 — 230

s/s Kościuszko 10 — 30 września 400 — 990

Do Stanów Zjednoczonych m/s Piłsudski 15 września - 8 paździer. 1095

Cena obejmuje paszport, wizę do USA, przejazd statkiem z Gdyni do New-Yorku i spow- 
rotem, 5-dniowy pobyt w New-Yorku z pełnem utrzymaniem i zwiedzaniem miasta, oraz 
wycieczki lądowe w Kopenhadze.

O d j a z d y  m/s „P i ł  su d s k i "
z G d y n i  do 
Nowego Jorku

do końca r. 1935

15 września, 12 października, 

4  listopada i 1 1 lis topada

C eny b ile tów  okrętow ych na m/s Piłsudski

K L A 'S  A w  ¡ednq s tro n ę w o b ie  s tro n y

Turystyczna . . . . $  1 3 4 .5 0 $  2 3 5  —

T r z e c ia ........................... $  1 0 4 .5 0 $  1 6 4 .—

Tanie przejazdy Orbisu do Palestyny
Najbliższe odpływy statku s/s „P o lon ia “ :  ̂  ̂września Ceny od zł. 630

P r z e j a z d y  do S z w e c j i
statkami „M arieho lm “ i „K aste lho lm “

Regularna komunikacja z Gdyni do Sztokholmu, Kalmaru i Karlskrony.
Najbliższe odpływy: 3, 9, 13 i 22 s ie rpn ia; 7 i 16 września.

Ulgowe paszporty. Szczegółowe intormacje we wszystk. placówkach ORBISU

—  12 —



Z Orbisem w kraju i w świecie

W ycieczka „R o d z in y  W o js k o w e j” na P o łu d n iu

Zlot harcerzy w Spalę

Z lo t  h a rce rzy  w  Spalę, gdzie zgrom a
d z iła  się im ponu jąca  rzesza p rzesz ło  
30.000 m ło d z ie ży  p o ls k ie j z k ra ju  i z za
g ra n icy , o raz liczn e  de legacje  ska u tó w  
15-tu  in n y c h  na rodow ośc i, b y ł pow ażną 
o ka z ją  p ropagandow ą, w  znaczen iu  ogó l- 
nem  i  tu rys tyczn e m .

Po z lo c ie  zaś w y ru s z y ły  lic zn e  w y 
c ie c z k i grup  h a rc e rs k ic h  —  to  w  T a try  
i  do Zakopanego, to  na H ucu lszczyznę , 
w  W ileńszczyznę  i  N ow ogródczyznę , na 
P odo le , nad m orze, i  t. p. D la  ha rce rzy  
p o ls k ic h  p rze d e w szys tk ie m  w ażny  b y ł 
ś w ię ty  ob o w ią ze k  odw ie d ze n ia  K ra k o w a  
i  W a w e lu , oddan ia  czc i p rz y  tru m n ie  
M a rs z a łk a  P iłsudsk iego .

R o lę  o rg a n iza to ra  za m iło w a ń  tu ry 
s tyczn ych  h a rce rzy  wzdął na  s ieb ie  O r
b is , k tó r y  ju ż  n a  d ługo  p rze d  z lo tem , 
w s p ó łd z ia ła ł w  a k c ji p ropagandow e j h a r
ce rs tw a . Po z loc ie , w y c ie c z k i m ło dz ieży  
p o ls k ie j z zag ra n icy  oraz h a rce rzy  cu 
d zoz iem sk ich  o d b yw a ją  się pod  k ie ro w 
n ic tw e m  O rb isu , p o  n a jp ię kn ie jszych  i 
n a jb a rd z ie j in te re su ją cych  sz lakach  P o l
sk i. P ozatem  w  ce lu  s ta łe j obs ług i in fo r 
m a cy jn e j i  p ropagandow e j zbudow ano  w  
o b rę b ie  Z lo tu  K io s k  O rb isu  w  p o b liżu  
s ta d jo n u  w  p a rk u  spa lsk im .

D o  e s te tyczn ie  udekorow anego  k io sku  
z g ła sza ły  się t łu m y  h a rce rzy  i  gości z lo 

to w y c h  po in fo rm a c je  i  p ro s p e k ty  tu ry 
styczne  o Polsce. R ozdano w  c iągu d n i: 
z lo to w y c h  zna,czną ilo ś ć  w y d a w n ic tw - 
p ropagandow ych  O rb isu , u lo te k  i  in fo r 
m a to ró w , w  ję z y k u  p o ls k im  i) w  języka ch  
obcych.

L ite ra tu ry  tu ry s ty c z n e j p o s z u k iw a li 
za rów no  n a u czyc ie le  p o lscy  z różnych* 
k ą tó w  k ra ju , ja k  m ło d z ie ż  po lska  z za
g ran icy , ja k  skauc i cudzoziem scy dla. 
k tó ry c h  p rz e w o d n ik  tu ry s ty c z n y  będz ie  
p a m ią tk ą  i  pods taw ą  w ia d o m o śc i o P o l
sce.

„Rodzina Urzędnicza“ 

w Ziem i Świętej

W  lip c u  w y ru s z y ła  p ie rw sza  w y c ie c z 
ka  S tów . „R o d z in a  U rz ę d n ic z a “  do Z ie 
m i Ś w ię te j. U cze s tn icy  o p rócz  P a lestyny- 
zw iedza ją  A te n y  i S tam bu ł, a po p o w ro 
cie s ta tk ie m  „P o lo n ia “  do Cons fa n zy , 
odpoczną p rzez 10 d n i w  ru m u ń sk ie j' 
m ie jsco w o śc i k ą p ie lo w e j C arm en S ilv a ,

N astępna w yc ie c z k a  „R o d z in y  U rz ę d 
n ic z e j“  ty m  sam ym  sz lak iem  w y ru szy  20> 
w rześn ia .
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L w ó w
H O T E L  G E O R G  E’ A

PI. Marjacki Nr. 1, tel. 293-00
Poleca pokoje od zł. 6.-
Pełny kom fort, winda, telefony. Ciepła 
i zimna woda bieżąca. Pokoje z łazien
kami, położenie centralne.
Restauracja znana ze swej dobroci 
i cen przystępnych. Wykwintna kawiarnia.

HOTEL KR A K OWS K I
PI. Bernardyński 7, tel. 203-75

Poleca pokoje od zł. 5.-
Pełny komfort, winda, telefony. Ciepła 
I zimna woda bieżąca. Pokoje z łazien
kami, położenie centralne.
Restauracja znana ze swej dobroci 
i Dancing.

D y r e k c j a .

Po laury zagraniczne z Orbisem.

P o lska  delegacja  na Kongres Tańców  L udow ych  w  L on dyn ie

Przeprow adzki — Transporty 
lqdowe i m orskie — O dpraw y FO TO -aparaiy
celne — Bagaże — M iędzyna- P O L E C A

rodow e Transporty I nż .  A. S C H A R F
DOM S P E D Y C Y J N Y

LW Ó W , UL. SYKSTU SKA 2.

JAKÓB RISCH S p e c ja ln o ś ć  : 
b u d o w a  a p a -

LWÓW, UL. ZYBLIKIEWICZA 24. ra tó w  d o  p o - 
w  i ę k s z e ń o

Adres telegraficzny T , 208-86 
„ R I S C H S P E D “ • 265-63

a u to m a ty  c z -  
n e j  o s tro ś c i.

Tysiące osób otrzymuje T U R Y S T Y K  Ę“ 
jako pismo informacyjne

—  14 —



Niech zyjq góry i górale!
B ogaty p ro g ram  „Ś w ię ta  G ór“  

w  Zakopanem  od 4 do 11 s ie rpn ia  
jes t w ie lk im  pokazem  tego w szyst
k iego, co ludność góra lska  na ca
ły m  d łu g im  łań cuch u  K a rp a t zacho
w a ła  w  o ryg in a ln e j i  n ieska lane j 
fo rm ie , co w  ciągu setek la t  i  w ie 
lu  poko leń  w y tw o rz y ła  i  zdoby ła  
w  ze tkn ięc iu  się z górską p rzyrodą .

W  Zakopanem , u  podnóża T a tr

TflBGI WBŁYńSKIE
W  R Ó W N E M

15-30 WRZEŚNIA

P a w ilo n  „ P rze m yś lu  L u d ow eg o ”  na 
V I  Targach W o łyń sk ich  w  Równem  
zbudow any w  s ty lu  ch a ty  w o ły ń s k ie j.

Dzień konia 
Wystawa i remont koni 

•
Kurs zbiórki grzybów, z ió ł i jarzyn 

•
Produkty rolnicze — rzemiosło — 
sztuka ludowa — przemysł wołyński — 

turystyka.
•

Z N IŻ K I KOLEJOWE
Karty uczestnictwa sprzedają placówki 

O R B I S U
•

Wesołe miasteczko — atrakcje.

spo tka ją  się reprezentacje  w szyst
k ic h  szczepów gó ra lsk ich , z Ska lne
go Podhala , P ien in , O raw y, S p i
szą, H ucu lszczyzny, Łem kow szczy- 
zny, Ś ląskich  Beskidów , Sądecczy
zny, G orców  i  t. d. O rgan izac ja  
„Ś w ię ta  G ór“  obe jm u je  23 p o w ia 
ty , leżące w zd łuż K a rpa t.

W  przedstaw ien iach , w ie czo rn i
cach i  tańcach, oraz zawodach spor
to w ych  „Ś w ię ta  G ór“  weźm ie u d z ia ł 
1.000 osób —  popiszą się też bia łe- 
m ie szkan k i gór —  „w y s tą p ią “  m ia 
now ic ie  stada 4 —  5.000 owiec.

W ie lk ą  a tra kc ją  będzie też w spa
n ia ła  ilu m in a c ja  tła  górskiego. Za
kopane będzie codziennie ośw ie tla 
ne b a rw n e m i re fle k to ra m i, a na G ie
w oncie i  in n y c h  oko licznych  szczy
tach  zapłoną ognie sztuczne.

P ozna jm y nasze góry  i  g ó ra li-

Jedźm y na Święto Gór do Z ako 
panego!

Wrzesień w Rumunji
Na wrzesień p roponu je  O rb is  ta 

n ią  w ycieczkę nad  M orze Czarne- 
w  R u m u n ji.

M iesiąc nad p rzep ięknem  m o 
rzem  w  okresie najlepszego sezonu,, 
w  u roczych m ie jscow ościach k ą p ie 
lo w ych  (Carmen Silva) będzie ide 
a ln ym  odpoczynk iem  podczas u r 
lopu. Oprócz znanych u ro k ó w  i za
le t leczn iczych m orza, na p lażach 
ru m u ń s k ic h  panu je  ożyw ione życie- 
tow arzysk ie , w łaśc iw e  tem peranto- 
w i R um unów  i zw ycza jom  lu d n o 
ści.

P rogram  w yc ieczk i będzie w  
sw o im  czasie ogłoszony.

—  15



Plan pociągów popularnych nad polskie morze
(Akcja  Ligi M orskie j i Ko lon ja lne j oraz O rb isu)

P unkt
w y jśc io w y

S tac je  dojazdow e Data
Ddjazdu

Przy
jazd do 
Gdyni

Noclegi
Wyjazd

z
Gdyni

Cena
zł.

S I E R P I E Ń

Kraków T rze b in ia . Szczakow a, S trzem ieszyce ,
Z ą b ko w ice , C zęstochow a 2 rano 2 miecz. 2-3-4 4 miecz. 21,50

Lwów R aw a Ruska, Z w ie rzyn ie c , Z aw ada 2 r. 3 r. 3— 4 4 w. 21,50
Katowica T a rn o w s k ie  G ó ry , H e rb y , K ępno,

W ie lu ń , O s tró w 3 w. 4 r. 4— 5 5 w. 21,50
Toruń Bydgoszcz, T erespo l, L a sko w ice 3 w. 4 r. 4— 5 5 w. 14,50
Sosnowiec B ędzin , D ą b ro w a  G óra., Z ąb ko w ice ,

Z aw ie rc ie , C zęstochow a 5 w. 6 r. 6—7 7 w. 21,59
Chełm Lub. R e jow iec , L u b lin , P u ła w y , D ę b lin 6 w. 7 r. 7—8 8 w. 21,50
Kielce S karżysko , K o ń sk ie , Tom aszów , 0 -

poczno 7 w. 8 r. 8— 9 9 w. 21,50
Przemyśl Ja ro s ła w , P rzew orsk , R ozw adów , 0 -

s tro w ie c 8 w. 9 r. 9 — 10 10 w. 21,50
Łuniniec P ińsk, D ro h iczyn , K o b ry ń , B rześć n/B .

B ia ła  P od laska 10 r. 11 r. 11— 12 12 w. 21,50
Stanisławów H a licz , C h o do rów 10 r. 11 r. 11— 12 12 w. 21,50
Kraków T rze b in ia , Szczakow a. S trzem ieszyce ,

Z ą b ko w ice , C zęstochow a 17 r. 1 7 w. 17-18-19 19 w. 21,50
Białystok Ł a p y , M a łk in ia 18 w. 19 r. 19— 20 20 w. 21,50
Krzemieniec K am ien ica , Z d o łb u n ó w , R ów ne, K i-

w erce , K o w e l 18 r. 19 r. 19— 20 20 w. 21,50
| W arszawa Jab łonna , M o d lin , N asie lsk, C iecha-
1 nów , M ła w a 17 w. 18 r. 18— 19 19 w. 18,50

Cieszyn S keczów , B ie lsko , D z iedz ice , P ucyna 19 w. 20 r. 20— 21 21 w. 21,50
Jasło Rzeszów, P rze w o rsk , Leża jsk , R ozw a-

d ów 21 r. 22 r. 22—23 23 w. 21,50
Częstochow a R adom sko, P io trk ó w , K o lu szk i, S k ie r-

m iew ice, Ł o w ic z 20 w. 21 r. 21— 22 22 w. 21,50
Ł ó d ź Zgie rz , O zo rkó w , Łęczyca , K u tn o ,

W ło c ła w e k 24 w. 25 r. 25— 26 26 w. 18,50
Suwałki A ug u s tó w , G rodno , S o kó łka 23 r. 24 r. 24—25 25 w. 21,50
Katowice T a rn o w s k ie  G ó ry , H e rb y , K ępno,

W ie lu ń , O s tró w 24 w. 25 r. 25—26 26 w. 21,50
Kraków T rze b in ia , Szczakow a, S trzem ieszyce ,

Z ąb ko w ice , C zęstochow a 30 w. 31 r. 31— 1 1 w. 21,50

W  R  2  E  S  1 E Ń

Katowice T a rn o w s k ie  G ó ry , H e rb y , K ępno,
W ie lu ń , O s tró w 6 w. 7 r. 7—8 8 w. 21,50

Lwów R aw a  Ruska, Z w ie rzyn ie c , Zaw ada,
R e jow iec , L u b lin 6 r. 7 r. 7— 8 8 w. 21,53

Łódź Z g ie rz , O zo rkó w , Łęczyca , K u tn o ,
W ło c ła w e k 7 w. 8 r. 8—9 9 w. 18,50

Równe K iw e rc e , K o w e l, R e jo w ie c 7 r. 8 r. 8— 9 9 w. 21,50
Przemyśl Ja ro s ła w , P rzew orsk , R ozw adów , 0 -

s tro w ie c 8 r. 9 r. 9— 1C 10 w. 21,50
Sosnowiec B ędzin , D ą b ro w ą  G óra ,, Z ąb ko w ice ,

Z a w ie rc ie , C zęstochow a 8 w. 9 r. 9— 1C 10 w. 21,50
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D roga  z P ucka  do Sw arzew a n ad  m orzem
Ze zbiorów M in. Komunikacji. Fot H. Poddębski

M ATER JAŁY N A  SUKNIE 
LETNIE, N A  U B R A N IA

C EN Y FABR YC ZN E

poleca

DOM MODY
Lwów, Hotel Europejski

BROŃ, AMUNICJĘ, ARTYKUŁY SPORTOWE
P O L E C A

W A R S Z A W S K A  S P Ó Ł K A  M Y Ś L I W S K A
O D D Z I A Ł  WE L W O W I E

U L .  P L . M A R I A C K I  Ns 4 — T E L E F O N  244-61.

B I E L I Z N A  DO MI ARY 
IDEALNY KRÓJ 
MATERJAŁY ORYGINALNE 
A N G I E L S K I E

P O L E C A
„ A N D R É "
LW Ó W , PL.M ARJACKI 3



H O T E L E

» G R A N  D«
U L . L E G J O N Ó W

» IM P E R IA L «
UL. TRZECIEGO MAJA 3

L W Ó W

Pierw szorzędne centrum. 
N ajp iękn iejsze  położenie. 
C eny najprzystępniejsze.

„H A Z E T “

C U K R Y  

C Z E K O LA D Y  

A N D R U T  Y

„S A R M A C IA “
w ł. f-m y W ł a d y s ł a w  S z u l c

L W Ó W
Akademicka 8, iel. 248-74
M a gazyn  p a p ie ru , P rz y b o ry  b iu ro w e , 
szko lne  i rysu n ko w e . — W ie lk i w y b ó r 
w ie czn ych  p ió r  k ra jo w y c h  i z a g ra n iczn .

GDY ZAWITASZ 
D O  L W O W A

P A M I Ę T A J  
zjesz sm acznie, 
dobrze i tan io  
t y l k o  u

L IN T T N E R A
UL. L E G J O N Ó W  1.

Egzotyka Bałkanów

F ra g m e n t z p a rku  w  W arn ie .

—  18 —



Tanie wycieczki
do

Wiednia i Ausfrji
P u b lic z n o ś ć  p o d ró ż u jq c a  

przyjm ie z zadowoleniem  w iado 
mość, że obecnie znacznie częstsze 
będq okazje niedrogich wycieczek 
do A us trji i W iednia.

D o  n a d d u n a js k ie j sto licy, 
m iasta „C za ru  w a lca " i w ytw orne j 

zabawy, a zarazem  miasta, bę- 

dqcego znów ożywionym  centrum  

ruchu handlowego, O rb is  zam ierza 
organizować stałe wycieczki co 
sobotę.

Bliższe szczegóły będq o g ło 
szone.

Jedyna na Wschodzie knajpa 
l i t e r a c k o  - a r t y s t y c z n a

„ A T L A S  A"
Lwów, Rynek Nr. 45

Kuchnia ksigżęca — Lokal o tw arty  do godz. 3  rano. Tel. 243-07 .

SPORTOWE ARTYKUŁY
poleca P. T. Sportowcom 
najtańszy sklep w Łodzi

N. B. MIRTENBAUM
PIOTRKOWSKA 69
(wprost Grand Hotelu.)

ZNANY MAGAZYN
BERNARDA KOLLERA
Lwów, ul. Legjonów Nr. 23

p o le c a

w y k w i n t n e  o b u w i e  
kra jo w e  i zag ran iczn e  
m a r k i  „B a I I  y"

Tel. 215 -66 .

O B U W I E
przodującej marki Kiliński poleca

M I K A D O
Spółka z ogr. odpow.

L w ó w ,  PI .  M a r j a c k i  5
(Galerja Marjacka)

U B I O R Y  M Ę S K I E

Z N A N E J  M A R K I

» R E R «
sq p ie rw s z o rz ę d n e j ja kośc i, t rw a łe  i ta n ie

—  19 —



D o k q d  ¡ e c h a ć?—
Gdzie zamieszkać?...

ABBAZIA (Fiume) WŁOCHY
M odne  U z d ro w is k o  i  K ą p ie lis k o . 100 
H o te li.  K o m fo rt. W sze lk ie  spo rty . 
B o g a ty  p ro g ra m  zabaw. F e s tiy a l O- 
p e re te k  Lehara , In fo rm a c je : Zarząd 

U z d ro w is k a  A bbaz ia .

MOR.-OSTRAW A  
Hotel i Kawiarnia „ P a ł a c  e“

I- rz ę d n y  h o te l, k a w ia rn ia  i  kaba re t. 
K u ch n ia  i  obsługa p ie rw szorzędna. 
M ó w i się po po lsku . P. T . po lscy tu 
ry ś c i o trz y m u ją  z p o w o ła n ie m  się na 
og łoszenie  w  „T u ry s ty c e “  20%  z n iż k i 

w  ho te lu .

Muszyna —  Z dró j o bok  K ry n ic y . 
K lim a t w y b itn ie  p o d a lpe jsk i. Je d yn y  
w  Polsce las lip o w y . N ie z w y k le  sku 
teczne  w  chorobach  k rw i,  p rzem iany  
m a te r ji,  serca, żo łądka , ko b ie cych  
i  n e rw o w y c h  —  szczaw y a lka liczne , 
w apn iow o -m agnezow o-że laz is te . N a
tu ra ln e  k ą p ie le  m in e ra ln e  i  b o ro w i
now e. O d 1 w rze śn ia  do 15 p a źd z ie r
n ik a  ta n i ry c z a łto w y  sezon jesienny. 
In fo rm a c je  i  p ro s p e k ty  w  Zarządzie  

M ie jsk im .

HOTEL POLSKI
Łódź, Piotrkowska 3, tel. 106-16.

25 p o k o i, res ta u ra c ja  z p ie rw szo rzę d 
ną kuchn ią , codz ienn ie  k o c e rty , Ceny 

ba rdzo  p rzystępne .

Worochta —- P ie rw szo rzęd n y  pens jo 
n a t „OAZA“ —  p ię k n ie  p o ło żo ny  nad 
P ru tem , w  każdym  p o k o ju  b ieżąca  c ie 
p ła  i  z im na w oda, p ia n in o , rad jo , e le 
k tryczn o ść , ku ch n ia  w yb o ro w a , ceny 
ba rdzo  p rzys tępne , o tw a r ty  c a ły  ro k , 

te l. N r. 13.

Lubien - Zdrój —  na js iln ie jsze  w o d y  
s iarczane E u ro p y . Sezon do końca  
w rześn ia . L e czy  reum a tyzm  i  ch o ro 
by s taw ów . C eny b e zko nku re n cy jn e .

P a ryż  —  H o te l E lisees P a łace 12 rue  
de M arig n a n  (Champs - E lisees). 

P ie rw szo rzęd n y  h o te l, ka żd y  p o kó j z 
ła z ie n ką , W C  i  te le fo n y . Cena p o k o 

ju  od F r. f r .  35.—

Wenecja —  H o te l de Londres  e t Beau 
R ivage —  w span ia le  p o ło żo n y  nad 
b rzeg iem  ka n a łu , 2 k r o k i od  p l. Św. 
M a rk a  —  now oczesny k o m fo r t —  ceny 

um ia rkow ane .

NA URLOP do maj. Oleszewicze
w o j. N o w o g ró d zk ie  p. t. Różanka Pa- 
cowska. K om p l. Pensjon. Z ł. 4 —  4.50. 
In fo rm . i  zap. O rle  W o h o m ie ck ie  22, 

te l. 883.

Majątek Świecie o d le g ły  od s ta c ji ko l. 
5 k im . Z d ro w a  gó rzysta  m ie jscow ość, 
rzeka , sosnow y las, ku ch n ia  smaczna 

i  zd row a , p rzy jm u je  le tn ik ó w . 
A d re s : M a r ja  B u łh a ko w a , m a ją te k
Św iecie, pocz ta  P o k rzyd o w o , stacja 

Tam a B rodzka .

Morszyn —  P ensjona t „Lwowianka“ — 
k o m fo rto w o  u rzą dzony  (w oda b ieżąca, 
b lis k o  Z d ro ju  i  Łaz ie n ek , po le ca  s ło 
neczne p o ko je  z u trzym a n ie m , k u c h 
n ia  d ie te tyczn a  oraz d iabe tyczna), —  

ceny um iarkow ane .

T ys iące  pod różnych  
c z y t a  w  w a g o n a c h „ T U R Y S T Y K Ę “

W yd a w ca : P olsk ie  B iu ro  P o d ró ży  O R B IS . R e d a k to r i R e d a k to r o d p o w .: Ja d w ig a  K ra w czyń ska

D ru k . „ U n ja  i L ite ra “ , W a rsza w a , C h ło dn a  29 te l.  542-98.



NIEM IECKIE M A RK I TURYSTYCZNE.
Każdy cudzoziemiec, jadący do Nie

miec, może korzystać z marek turystycz
nych, zw. „Regis term arek" na pokrycie 
swoich wydatków turystycznych.

Kto zatem pragnie swój pobyt w Niem
czech uczynić około 4Ó% tańszym, powi
nien przed wyjazdem zakupić w ..Orbi
sie” tyle Registermarek, ile mu potrze
ba będzie na cały czas pobytu w Niem
czech.

Dzienne wydatki nie mogą jednak prze
kroczyć 50 Rmk. na osobę. Czeki na Re- 
gistermarki) wystawiane są na właścicie
la paszportu i  mogą być realizowane wy
łącznie przez niego samego. Odpada tem- 
samem ryzyko na wypadek kradzieży, lub 
zgubienia czeków.

Registermarki można nabywać we 
wszystkich placówkachh Orbisu,
W YM IA N A  POCIĄGÓW Z ZAGRA
NICĄ.

Aby ożywić ruch turystyczny ż zagra
nicy, wprowadziła Ita lia  w tym sezonie 
wymienne pociągi turystyczne z różnemi 
Krajami. W  ciągu lipca przybyły do Ita - 
lji pociągi z turystami z Monaco i z Ber
lina. W  sierpniu ma być zorganizowany 
pociąg wymienny z Węgier. We wrze
śniu pociągi włoskie udadzą się z tury
stami do Francji, wzamian za poprzed
nie w izyty turystycznych pociągów fran
cuskich w Italji,

Uczestnicy tych pociągów podróżują 
za paszportem zbiorowrym.
ZN IŻK I NA KOLEJACH CZECHOSŁO
W ACKICH.

Koleje państwowe w Czechosłowacji 
udzielają turystom obcym, którzy prze
byli najmniej 6 dni w  Czechosłowacji zniż
k i 66 i 2/3% na powrót dregą najkrót
szą, lub okrężną.

Zniżkę otrzymuje się na zasadzie spe
cjalnej karty, którą można otrzymać w 
każdem biurze kolejowem w Czechosło
wacji po okazaniu paszportu i biletu 
wjazdowego, który trzeba zachować po

przybyciu i nie oddawać go służbie ko
lejowej.
WESOŁE PLAŻE FRANCUSKIE.

Podczas wakacyj Francuzi lubią nietyl- 
ko odpoczywać, lubią także bawić się 
wesoło. Dlatego plaże francuskie, czyto 
nad Atlantykiem, czy nad morzem Śród- 
ziemnem odznaczają się ożywionem ży
ciem towarzyslciem.

O specjalnie urozmaicone programy za
baw starają się ruchliwe miejscowe związ
ki propagandy turystycznej i towarzystwa 
kultury regionalnej. Organizują, dla gości 
konkursy muzyczne, taneczne, strojów lu
dowych, popisy gier, wyścigi konne i sa
mochodowe, turnieje i festyny. Niema 
dnia, by nie było nowej atrakcji, często
kroć związanej ze zwyczajami miejscowej 
ludności. . . . . . .

Goście plaż baskijskich, nad Atlanty- 
j kiem, w okolicy B iarritz i St. Jean de 
!; Luz, mogą podziwiać słynną grę w piłkę 

baskijską, starodawne tańce i pieśni lu
dowe, oraz sportowe w alki byków, po
zbawione momentów krwawego okrucień
stwa, Pozatem częste regaty żaglówek 
na zatoce i wszelkie zwykłe rozrywki to
warzyskie.

Na plaży wandejskiej, w Sables 
d'01onne, słynne są wesołe wyścigi kel
nerów i jeszcze weselsze konkursy gry 
w polo, w których uczestniczą dzieci na 
osiołkach.

Plaża w  La Baule u ujścia Loary jest 
przedewszystkiem terenem sportów i  kul
tury fizycznej. Rozgrywają się tam zna
ne szeroko turnieje tenisowe i  golfowe, 
oraz wyścigi samochodowe wzdłuż pla
ży.

Na plażach bretońskich podziwiają 
goście nastrojowe tradycyjne procesje po
bożnego ludu w barwnych kostjumach, 
oraz wyścigi żaglówek i  oryginalne kon
kursy rybackie. W  Normandii, podobnie, 
jak na „Jasnym Brzegu“ Riwjery fran
cuskiej, odbywają się liczne i efektowne 
festyny kwiatowe w przepysznem oto
czeniu bujnej przyrody.



P O L S K I E  B I UR«
UNIWERSYTECKA

GDAŃSK
C H -^ 4 4 9

O R B I S

Sprzedaje bilety
k o le jo w e , lotnicze, t 
żeglugowe, tram w a
jow e i t. d. M iejsca 
sypialne w pociągach

po cenach ściśle taryfowych

Kasa Teatralna ORBISU
(W arszawa, A l. Jerozolim ska 33)

Bilety do Teatrów, do 
O pery , na Koncerty, 
im prezy sportow e itp.

I n f o r m u j e

bezpłatn ie we wszel
kich sprawach, zw ią
zanych z podróżam i 

i wycieczkam i

Czeki podróżnicze
(Regisłerm arki)

P ra k ty c z n a  i tania 
w a lu ta  t u r y s t ó w  w 

N iem czech.

O r g a n i z u j e
. wycieczki w kra ju  i 

zagranicą.

D z i a ł  m o r s k i .

Specjalne przejazdy do Palestyny

Kiosk bagażowy 
Orbisu

(W arszawa — D worzec G łów ny)

Transport bagażu po
dróżnych,
U b e z  p i e c z e  n i a.

Załatw ia formalności
paszportow e j w izowe 

Paszporty ulgowe do 
A ustrji, Belgji, Buł- 
garji, Czechosłowacji, 
F inlandji, Jugosławii, 
Palestyny, W ęgier.

Dział podróży i tranzytowy

do Rosji Sowieckiej

(W arszaw a,M arszałkow ska 153)

100 PLA C Ó W EK  W  KRAJU I ZA G R A N IC Ą


